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Záverečný účet obce za rok 2023 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako  prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 20. 12. 2022 uznesením č. 11/1/2022 

a 12/1/2022 

 

Rozpočet bol zmenený jedenásťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 22. 2. 2023  - RO starostu obce č.1/2023  - uznesenie 9/2023   

- druhá zmena schválená dňa 21. 3. 2023  - RO starostu obce č.2/2023 – uznesenie 10/2023   

- tretia zmena  schválená dňa 13. 4. 2023 – RO obce č. 3/2023 – uznesenie 15/2023 

- štvrtá zmena  schválená dňa 6. 6. 2023  - RO starostu obce č.4/2023  - uznesenie 25/2023  

- piata zmena schválená dňa 15. 6. 2023  - RO obce č.5/2023  - uznesenie 29/2023 

- šiesta zmena schválená dňa 13. 7. 2023  - RO starostu obce č.6/2023  - uznesenie 29/2023  

- siedma zmena schválená dňa 18. 8. 2023  - RO starostu obce č.7/2023  - uznesenie 36/2023  

- ôsma zmena schválená dňa 31. 8. 2023  - RO starostu obce č.8/2023  - uznesenie 37/2023 

- deviata zmena schválená dňa 18. 10. 2023 – RO obce č. 9/2023 – uznesenie 38/2023 

- desiata zmena schválená dňa 22. 11. 2023 – RO starostu obce č. 9/2023 – uznesenie 55/2023 

- jedenásta zmena schválená dňa 27 12. 2023 – RO starostu obce č. 9/2023 – uznesenie 8/2024   

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1.792.144,74 1.861.938,74 2.451.339,14 131,65 

z toho :     

Bežné príjmy 1.751.054,74 1.820.848,74 2.037.104,71 111,87 

Kapitálové príjmy 0 0 315.518,-- 0 

Finančné príjmy 0 0 5.120,05 0 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
41.090,-- 41.090,-- 93.596,38 227,78 

Výdavky celkom 1.792.144,74 1.861.938,74 2.052.486,81 110,23 

z toho :     

Bežné výdavky 530.455,30 543.005,30 611.529,60 112,61 

Kapitálové výdavky 29.368,-- 14.179,87 107.763,-- 759,97 

Finančné výdavky 21.649,44 21.649,44 21.809,24 100,73 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
1.210.672,-- 1.283.104,13 1.311.384,97 102,20 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1.792.144,74 1.861.938.74 2.357.742.76 127  

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1.861.938.74 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

2.357.742.76 EUR, čo predstavuje  127 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 751 054.74 1 820 848.74 2 037 104,71 111,88 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 820 848.74 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 2 

037 104.71 EUR, čo predstavuje  111,88 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Kategória 

ekonomickej 

klasifikácie 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

110    690 000,00 690 000,00  701 976,06 101,73 

120 9 033,74 9 033,74 9 009,64 99,73 

130 20 600,00 20 600,00 13 602,94 66,03 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 690 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 701 976,06 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 101,73 %. 

V roku 2023 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená o 0,97 % čo predstavuje sumu 6 726,11EUR. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 9 033,74 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 9 009,64 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,73 %. Príjmy dane z pozemkov (121001) boli v sume 5 349,22 EUR, príjmy 

dane zo stavieb (121002) boli v sume 3 643,68 EUR a príjmy dane z bytov (121003)  boli v sume 

16,74 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  8. 149,44 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 

860,20 EUR. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 6 135,42  EUR. 

 

Daň za psa (133001)     

Z rozpočtovaných 500 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 398,75 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 79,75 %. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  338,75 EUR, za nedoplatky z minulých 

rokov 60,00 EUR. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 295,00  EUR. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva (133012)   

Z rozpočtovaných 50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 5 EUR, čo predstavuje plnenie na 

10 %.  

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad (133013) 13 199,19 EUR 
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Z rozpočtovaných 20 050 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 13 602,94 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 67,85 %. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  7 068,55 EUR, za nedoplatky 

z minulých rokov 6 534,39 EUR. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na poplatku zakomunálny 

odpad a drobný stavebný odpad v sume 31 878,77  EUR. 

 

Poplatok za rozvoj  

Obec Kolačkov poplatok za rozvoj nevyrubuje  

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Kategória 

ekonomickej 

klasifikácie 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

210 28 849,00 32 049,00 30 352,80 94,71 

220 16 821,00 17 421,00 18 770,38 107,75 

240 20,00 20,00 0 0 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 32 049,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 30 352,80 EUR, čo je 

94,71% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 439,10 EUR, príjem 

z prenajatých pozemkov v sume 125,61 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v 

sume 29 477,02 EUR a príjem z prenajatých zariadení v obecnej kuchynke v sume 311,07 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 17 421,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 18 770,38 EUR, čo je 

107,75 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem zo správnych poplatkov v sume 1 174,00 EUR, 

príjem za porušenie predpisov v sume 720,00 EUR, za predaj služieb – kopírovanie, telefón a relácie 

v rozhlase 79,80 EUR, za odpredaj elektrickej energie v obecnej kuchynke 776,61 EUR, za odpredaj 

vody 5 712,96 EUR, za odpredaj stočného 9 553,33 EUR, za odpredaj vriec na separovaný zber 

v sume 13,00 EUR, za stravné v sume 693,64 EUR a za odpredaj KUKA nádob v sume 47,04 EUR. 

 

Úroky z vkladov 

Úroky z vkladov: 

Z rozpočtovaných 20 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 0 EUR, čo je 0 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

Obec Kolačkov v roku 2023 iné nedaňové príjmy nemala. 

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Kategória 

ekonomickej 

klasifikácie 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

312 985 731,00 1 051 725,00 1 262 029,66 120 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 1 051 725,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

1 262 029,66  EUR, čo predstavuje 120 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Ministerstvo financií SR 24 432,27 BT – zmiernenie negatívnych 

dôsledkov inflácie  

 

Ministerstvo vnútra SR 1 536,30 BT – Dotácia na voľby  
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MF SR 3 000,00 BT na činnosť DHZ  

ÚPSVaR 26 408,50 BT -Osobitný príjemca - RP  

ÚPSVaR 393,91 BT - Dotácia na činnosť OP  

MŠ SR- OÚ Prešov 950 646,00 BT - ZŠ - PK, znevyh.prostr, 

vzdelávacie poukazy, MŠ, škola 

v prírode, učebnice 

 

MŠ SR- OÚ Prešov 15 462,04 BT - ZŠ – projekt NIVaM  

MŠ SR- OÚ Prešov 15 120,00 BT – ZŠ – projekt pomocný 

výchovávateľ 

 

MŠ SR- OÚ Prešov 19 563,00 BT – ZŠ – projekt Zdravotnícky 

pracovník 

 

ÚPSVaR 140,31 BT  – Stavebná činnosť  

ÚPSVaR 52 548,00 BT - Hmotná núdza – strava  

ÚPSVaR 1 660,00 BT na školské pomôcky  

MF SR 442,84 BT na REGOB a register adries  

FSR 27 137,32 Činnosť TSP a TP  

Ministerstvo vnútra SR 39 886,18 BT na činnosť MOPS  

Úrad vlády SR 65 070,00 BT – projekt Rozvojové tímy I.   

MIRRI SR 2 600,00 BT – riešenie migračných výziev 

v obci 

 

Environmentálny fond 1 287,71 BT – príspevok v zmysle zákona 

o poplatkoch za uloženie odpadov 

 

ÚPSVaR 2 070,28 BT- PUPN  

PSK  3 500,00 BT – Deň rodákov  

MV SR 9 125,00 BT – príspevok na ubytovanie 

odídencov z Ukrajiny 

 

 

Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov: 

- na prenesený výkon štátnej správy v oblasti školstva v sume 1 000 791,04 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 0 315 518,00 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 315 518 

EUR, čo predstavuje  0 % plnenie.  

 

  

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 315 518,00 EUR, čo predstavuje 0 

% plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
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Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Environmentálny fond 315 518,00 KT - rozšírenie 

kanalizácie Vetva B 

 

 

Popis najvýznamnejších prijatých kapitálových grantov a transferov: 

- Na rozšírenie kanalizácie Vetva B v sume 315 518,00 EUR 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a budú použité v roku 2024 

v súlade s ich účelom. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 0 5 120,05 0 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

5 120,05 EUR, čo predstavuje  0 % plnenie.  

 

V roku 2023 boli použité: 

- Prostriedky sociálneho fondu v sume 415,20 EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 179,55 EUR – osobitný príjemca RP 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 4 525,30 EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   41 090,00 41 090,00 85 462,48 207,99 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 41 090,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

85 462,48 EUR, čo predstavuje  207,99 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   0 0 0 0 

 

V roku 2023 neboli rozpočtované kapitálové príjmy a ani nebol žiaden kapitálový príjem. 

 

Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0 0 8 133,90 0 

 

V roku 2023 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 8 133,90 EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 792 144,74 1 861 938,74 2 052 486,81 110,23 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 861 938,74 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 2 052 486,81 EUR, čo predstavuje   110,23 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu 

po 

zmenách 

01.1.1 - Výkonné a zákonodarné 

orgány 

348 405,30 356 867,17 395 716,86 110,89 

01.1.2 - Finančné a rozpočtové 

záležitosti 

1 400,00 1 400,00 1 250,00 89,29 

01.6.0 - Všeobecné verejné služby 

inde neklasifikované 

371,00 371,00 1 775,43 478,55 

01.7.0 - Transakcie verejného 

dlhu 

24 549,44 24 549,44 24 994,88 101,81 

03.2.0 - Ochrana pred požiarmi 4 614,00 13 964,00 20 700,73 148,24 

03.6.0 - Verejný poriadok a 

bezpečnosť inde neklasifikované 

19 922,00 13 522,00 28 405,01 210,07 

04.5.1 - Cestná doprava 9 226,00 7 226,00 2 845,29 39,38 

05.1.0 - Nakladanie s odpadmi 21 550,00 21 550,00 20 760,97 96,34 

05.2.0 - Nakladanie s odpadovými 

vodami 

21 010,00 34 060,00 33 694,39 98,92 

06.2.0 - Rozvoj obcí 12 200,00 3 200,00 1 866,96 58,34 

06.3.0 - Zásobovanie vodou 10 010,00 11 010,00 5 645,15 51,27 

06.4.0 - Verejné osvetlenie 5 700,00 5 700,00 3 297,05 57,84 

08.1.0. - Rekreačné a športové 

služby 

9 990,00 2 990,00 476,09 15,92 

08.2.0. - Kultúrne služby 16 374,00 13 574,00 10 116,56 74,53 

08.3.0. - Vysielacie a 

vydavateľské služby 

2 461,00 961,00 240,16 24,99 

08.4.0. - Náboženské a iné 

spoločenské služby 

8 115,00 6 315,00 1 239,57 19,63 

08.6.0. - Rekreácia, kultúra a 

náboženstvo inde neklasifikované 

2 600,00 600,00 598,72 99,79 

09.1.1.1 - Predprimárne 

vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 

0 0 13 142,91 0 

09.1.2.2 - Primárne vzdelávanie s 

bežnou starostlivosťou 

0 0 13 142,91 0 

09.5.0 - Vzdelávanie 

nedefinované podľa úrovne 

3 500,00 1 500,00 17 804,13 1186,94 
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09.6.0.1 - Vedľajšie služby 

poskytované v rámci 

predprimárneho vzdelávania 

0 0 3 035,61 0 

10.2.0 - Staroba 4 500,00 4 500,00 3 814,25 84,76 

10.4.0 - Rodina a deti 40 100,00 40 100,00 26 588,05 66,30 

10.5.0 - Nezamestnanosť 270,00 270,00 1 312,02 485,93 

10.7.0 - Sociálna pomoc občanom 

v hmotnej a sociálnej núdzi 

13 000,00 13 000,00 44 536,93 342,59 

10.9.0 - Sociálne zabezpečenie 

inde neklasifikované 

1 605,00 1 605,00 27 746,21 1728,74 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 543 005,30 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

611 529,60 EUR, čo predstavuje  112,62 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 157 957,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 219 678,55 

EUR, čo je 139,07 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, pracovníkov 

vykonávajúcich činnosť PUPN, pracovníkov MOPS, SP a TSP, pracovníkov na Národný projekt 

rozvojové tímy I. a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 

Mzdy kmeňových zamestnancov obce boli v rozpočte schválené vo výške 149 100,00 EUR a skutočné 

čerpanie bolo v sume 150 475,70 EUR.  

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 64 949,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 81 044,02 

EUR, čo je 124,78 % čerpanie. Patria sem odvody do poisťovní z miezd pracovníkov OcÚ, 

pracovníkov vykonávajúcich činnosť PUPN, pracovníkov MOPS, SP a TSP, pracovníkov na Národný 

projekt rozvojové tímy I. a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 

Odvody kmeňových zamestnancov obce boli v rozpočte schválené vo výške 57 515,00 EUR 

a skutočné čerpanie bolo v sume 56 888,45 EUR. 

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 273 569,30 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 253 261,55 

EUR, čo je 92,58 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, poštové služby, náklady na telefón a internet, nákup kancelárskych potrieb, materiál, 

dopravné, nákup pohonných hmôt, rutinná a štandardná údržba budov, výpočtovej techniky a všetkých 

ostatných zariadení, poplatky banke, stravovanie zamestnancov, odmeny poslancom, volebným 

komisiam a na ostatné dohody o vykonaní práce alebo pracovnej činnosti,  nájomné za nájom a ostatné 

tovary a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov  43 630,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 54 359,84 

EUR, čo predstavuje 124,59 % čerpanie. Ide z prevažnej časti o dotácie schválené obecným 

zastupiteľstvom. Ďalej o členské príspevky ZMOS-u, ĽRZ, AKE SR a iné, poplatky stavebnému 

a sociálnemu úradu, príspevok dôchodcom na stravu a iné dotácie. 

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 2 900,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 3 185,64 

EUR, čo predstavuje 109,85 % čerpanie. Zahrnuté sú splátky  úrokov z úveru ŠFRB a vlastného úveru, 

ktorý bol v priebehu roka 2023 splatený.  
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2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01.1.1 - Výkonné a 

zákonodarné orgány 

29 368,00 14 179,87 69 488,00 490,05 

05.2.0 - Nakladanie s 

odpadovými vodami 
0 0 1 920,00 0 

09.1.1.1 - 

Predprimárne 

vzdelávanie s 

bežnou 

starostlivosťou 

0 0 5 050,00 0 

09.1.2.1 - Primárne 

vzdelávanie s 

bežnou 

starostlivosťou 

0 0 28 765,00 0 

09.1.2.2 - Primárne 

vzdelávanie s 

bežnou 

starostlivosťou 

0 0 2 540,00 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 14 179,87 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 107 763,00 EUR, čo predstavuje  759,97 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Realizácia nových stavieb – splátky za revitalizáciu obce. 

Z rozpočtovaných  14 179,87 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 54 368,00 EUR, čo 

predstavuje 383,42 % čerpanie.  

b) Prípravná a projektová dokumentácia k prestavbe a nadstavbe ZŠ s MŠ a ŠJ Kolačkov. 

Z rozpočtovaných  0 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 28 765,00 EUR, čo 

predstavuje 0 % čerpanie.  

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01.7.0 - Transakcie 

verejného dlhu 

21 649,44 21 649,44 21 809,24 100,74 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 21 649,44 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2023 v sume 21 809,24 EUR, čo predstavuje  100,74 % čerpanie.  

 

Čerpanie predstavovalo splácanie istiny z prijatých úverov   

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   1 210 672,00 1 283 104,13 1 311 384,97 102,20 
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Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 283 104,13 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

1 311 384,97 EUR, čo predstavuje  102,20 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   0 0 0 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 0 

EUR, čo predstavuje  0 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

Výdavkové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   0 0 0 0 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 2.122.567,19 

z toho : bežné príjmy obce  2.037.104,71 

             bežné príjmy RO 85.462,48 

Bežné výdavky spolu 1.922.914,57 

z toho : bežné výdavky  obce  611.529,60 

             bežné výdavky  RO 1.311.384,97 

Bežný rozpočet 199.652,62 
Kapitálové  príjmy spolu 315.518,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  315.518,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 107.763,00 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  107.763,00 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  207.755,00 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 407.407,62 

Vylúčenie z prebytku 423.186,66 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 15.779,04 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích 

prostriedkov  
Obec 

ZŠ s MŠ Kolačkov 

                                                          13.253,95 

                                                             

                                                            5.120,05 

8.133,90  

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 

Obec 

ZŠ s MŠ Kolačkov  

                                                          21.809,24 

                                                          21.809,24 

                                                                   0,00 

Rozdiel finančných operácií -8.555,29 
PRÍJMY SPOLU   2.451.339,14 

VÝDAVKY SPOLU 2.052.486,81 

Rozpočtové hospodárenie obce  398.852,33 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 423.186,66 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce - 24.334,33 

 

Schodok rozpočtu v sume 15.779,04 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2023 vysporiadaný :  

- z  rezervného fondu 15.779,04 EUR  

  

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  
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a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  107.668,66 EUR, a to na :  

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 16.081,55 EUR 

- nevyčerpané prostriedky ZŠ s MŠ Kolačkov 16.709,62 EUR 

- zostatok nevyčerpaných príjmov ZŠ s MŠ Kolačkov v sume 23.045,65  EUR 

- zostatok nevyčerpaných prostriedkov na projekt NP RT I. v sume - 51.831,84 EUR 

b)  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  315.518,00 EUR, a to na :  

- stavebných prác na diele "Kolačkov, rozšírenie kanalizácie vetva B-SO 01 Kanalizácia"   

 

  

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume  -8.555,29  EUR, navrhujeme vysporiadať z : 

- rezervného fondu -8.555,29 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme čerpanie rezervného fondu za rok 2023 vo výške -

24 334,33 EUR.  
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5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov.  Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj.  
 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  64.823,52             

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

71.727,89      

Úbytky   - použitie rezervného fondu :         

KZ k 31.12.2023 136.551,41       

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 1.856,06   

Prírastky - povinný prídel -  1,05 %                    2.056,11                                     

Úbytky   - závodné stravovanie                     389,20   

               - regeneráciu PS, dopravu                   

KZ k 31.12.2023 3.522,97 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  14.831,80       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

6.984,00      

Úbytky   - použitie fondu : 

 

6.754,23       

KZ k 31.12.2023 15.061,57       

 

Fond rozvoja bývania  

Obec vytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 

Obec prostriedky z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov 

zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na obnovu a rozvoj bytového 

fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce. Nevyčerpané finančné prostriedky sú zdrojom fondu 

rozvoja bývania obce a obec ich môže použiť iba na obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu 

a obnovu infraštruktúry obce; o použití fondu rozvoja bývania obce rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

Prostriedky fondu rozvoja bývania použije obec na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva, 

najmä na novú výstavbu bytov, rekonštrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastníctve obce, rekonštrukciu 

tepelných zdrojov, ak sú vo vlastníctve obce, zatepľovanie, ale aj na výstavbu alebo obnovu 

chodníkov, obchodov, vodovodu, plynofikáciu atď..  

 

              

Fond rozvoja bývania Suma v EUR 
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ZS k 1.1.2023  8.143,32       

Prírastky - príjem z predaja: 

- Tvorba  

 

4.071,66      

Úbytky - použitie fondu na: 

- novú výstavbu bytov 

- rekonštrukciu bytov 

- rekonštrukciu tepelných zdrojov 

- zatepľovanie 

- výstavbu a obnovu chodníkov 

- výstavbu a obnovu obchodov 

- výstavbu a obnovu vodovodu 

- výstavbu a obnovu plynofikácie 

       

KZ k 31.12.2023 12.214,98 

 

Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití 
 

Obec Kolačkov poplatok za rozvoj nevyberá  
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 1.829.201,10 2.107.985,57 
Neobežný majetok spolu 1.346.538,42 1.241.762,65 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 19.233,60 14.425,20 
Dlhodobý hmotný majetok 1.181.567,53 1.081.600,16 
Dlhodobý finančný majetok 145.737,29 145.737,29 
Obežný majetok spolu 481.437,49 864.716,35 
z toho :   
Zásoby 1.454,90 2.397,12 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 9.980,49 23.240,60 
Dlhodobé pohľadávky 50,61 885,12 
Krátkodobé pohľadávky  43.069,67 39.480,29 
Finančné účty  426.881,82 798.713,22 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie  1.225,19 1.506,57 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1.829.201,10 2.107.985,57 
Vlastné imanie  859.844,33 858.184.68 
z toho :    
Oceňovacie rozdiely  0  
Fondy 0  
Výsledok hospodárenia  859.844,33 858.184.68 
Záväzky 705.338,97 1.027.034,54 
z toho :   
Rezervy  6400,-- 6.400,-- 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 6.669,22 402.254,23 
Dlhodobé záväzky 336.217,73 317.599,04 
Krátkodobé záväzky 339.508,44 300.767,27 
Bankové úvery a výpomoci 16.543,58 14,-- 
Časové rozlíšenie 264.017,80 222.766,35 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 225.508,69 225.508,69  

- zamestnancom 23.885,22 23.885,22  

- poisťovniam  14.824,53 14.824,53  

- daňovému úradu 2.629,86 2.629,86  

- štátnemu rozpočtu    

- bankám 299.337,84 299.337,84  

- štátnym fondom    

- ostatné záväzky 52.180,17 52.180,17  

Záväzky spolu k 31.12.2023 618.366,31 618.366,31  

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2023 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2023 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 
splatnosti 

 

OTP Banka 16Bj. – 

dobudovanie  

23.235,75 1.543,58 38,82 0 2023 

       

 

V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na 

výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 

v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 15.000,-- €, ktorá bola poskytnutá bezúročne. 

Návratná finančná výpomoc bola odpustená v roku 2023 na základe Uznesenia vlády č.  459 zo dňa 

13. septembra  2023 a bola zúčtovaná do výnosov v plnej výške.  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  1.741.780,49 

- bežné príjmy RO  61.737,19 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

 
1.803.517,68 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023:  

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 14,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023 14,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  
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- z úverov zo ŠFRB  

 

299.337,84 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta d 

,o celkovej sumy dlhu obce 
299.337,84 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 14,00 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2022* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

- 14,00 1.803.517,68 0,00% 

  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  1.741.780,49 

- bežné príjmy RO  61.737,19 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

 
1.803.517,68 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 

príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 941.266,24 

- dotácie zo ŠR 2.745,00 

- dotácie z MF SR .... 0,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  0,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  23.740,90 

- príjmy podľa osobitných predpisov  33.432,91 

- .... 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2022  
1.001.185,05 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 802.332,63 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 1.543,58 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

 

20.265,66 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 38,82 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 3.137,77 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

-  0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023 24.985,83 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 

predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2023** 
24.985,83 

 

 
Upravená celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2023** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

24.985,83 802.332,63 3,11% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2015 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Kolačkov 25.000,-- 0,00 25.000,00 

Dôchodcovia – bežné výdavky na obedy 2.776,50 2.776,50 0,00 

CVČ Stará Ľubovňa – bežné výdavky 104,00 104,00 0,00 

CVČ Kamienka – bežné výdavky 103,96 103,96 0,00 

My sme Kolačkov, o. z. 2.000,00 2.000,00 0,00 

Ľubovnianske okresné športové združenie 500,00 500,00 0,00 

Spišská katolícka charita 500,00 500,00 0,00 

 

K 31.12.2023 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2015 

o dotáciách okrem dotácie pre Rímskokatolícku cirkev, farnosť Kolačkov, ktorá dotáciu podľa zmluvy 

vyúčtuje až v roku 2024. 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec  v roku 2023 nepodnikala na základe živnostenského oprávnenia   
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ (prostriedky obce) 256.685,13 256.519,47 165,66 

ZŠ s MŠ (vlastné prostriedky) 60.171,44 37.125,79 23.045,65 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Ministerstvo 

financií SR 

BT – zmiernenie negatívnych dôsledkov 

inflácie  

24.432,27 24.432,27 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

BT – Dotácia na voľby 2.073,52 2.073,52 0,00 

MF SR BT na činnosť DHZ 3.000,00 3.000,00 0,00 

ÚPSVaR BT -Osobitný príjemca - RP 26.408,50 26.408,50 0,00 

ÚPSVaR BT - Dotácia na činnosť OP 393,91 393,91 0,00 

MŠ SR- OÚ 

Prešov 
BT - ZŠ - PK, znevyh.prostr..... 

1.002.038,62 985.329,00 16.709,62 

MŠ SR- OÚ 

Prešov 
BT - ZŠ – projekt NIVaM 15.462,04 15.462,04 0,00 

ÚPSVaR BT  – Stavebná činnosť 140,31 140,31 0,00 

ŠR BT - Hmotná núdza – strava 52.588,30 36.506,75 16.081,55 

ŠR BT na školské pomôcky 1.660,00 1.660,00 0,00 
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MF SR BT na REGOB 442,84 442,84 0,00 

FSR Činnosť TSP a TP 27.137,32 27.137,32 0,00 

Mnisterstvo 

vnútra SR 

BT na činnosť MOPS 39.886,18 39.886,18 0,00 

Úrad vlády 

SR 

BT – projekt Rozvojové tímy I.  65.070,00 13.238,16 51.831,84 

MIRRI SR BT – riešenie migračných výziev v obci 2.600,00 2.600,00 0,00 

ÚPSVaR BT na projekt PUPN 2.070,28 2.070,28 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec Kolačkov  

 
 

Štátny fond 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Environmentálny fond – 

rozšírenie kanalizácie Vetva 

B 

315.518,00 0,00 315.518,00 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s inou obcou.  

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

PSK - Deň úcty k domovu   3.500,00 3.500,00 0 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obec nezostavuje programový rozpočet na základe Uznesenia OcZ č. 32/2018 zo dňa 17. 10. 2018 

(VZN č. 1/2018, § 3, ods. 10) 

  

13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

1. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške  24.334,33 

EUR a jeho vysporiadanie použitím rezervného fondu. 


